ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета ФГБОУ ВО СПбГАУ

«О деятельности Академии менеджмента и агробизнеса в 2022 году

и задачах по организации и осуществлению образовательной деятельности

по дополнительным профессиональным программам на 2023 год»

от 27 января 2023 г., протокол № 1

Обсудив доклад директора Академии менеджмента и агробизнеса Захарова В.В.,

Ученый совет постановляет:

1. Обеспечить выполнение целевых показателей приема по дополнительным

профессиональным программам, программам профессионального обучения на 2023

год в количестве:

- по программам профессиональной переподготовки – 250 человек в год,

- по программам повышения квалификации – 1000 человек в год,

- по программам профессионального обучения – 250 человек в год.

- доход от всех видов деятельности Академии – 40 000 000 рублей в год.

Срок: до 31.12.2023 г.

Ответственные: проректор по учебно-воспитательной и цифровой

трансформации Громов Е.И., директор Академии менеджмента и агробизнеса

Захаров В.В.

2. Провести проверку наличия повышения квалификации у преподавателей

университета за последние 3 года, с учетом результатов проверки разработать

Календарный график обучения на 2023-2025 годы.

 Срок: до 17.02.2023 г.

Ответственные: проректор по учебно-воспитательной и цифровой

трансформации Громов Е.И., директор Академии менеджмента и агробизнеса

Захаров В.В., деканы факультетов, директор Калининградского филиала Рожков А.С.,

директор колледжа Челей Т.М.

3.  Продолжить работу по разработке и реализации дополнительных

профессиональных программ для студентов Университета и колледжа, представить

предложения по реализации программ на 2023 год.

Срок: до 17.02.2023 г.

Ответственные: проректор по учебно-воспитательной и цифровой

трансформации Громов Е.И., директор Академии менеджмента и агробизнеса

Захаров В.В., деканы факультетов, директор колледжа Челей Т.М.

4. Ввести в практику работы Учебно-методического совета Университета

ежемесячное обсуждение реализованных и предлагаемых к реализации

дополнительных профессиональных программ.

Срок: ежемесячно.

Ответственные: проректор по учебно-воспитательной и цифровой

трансформации Громов Е.И., директор Академии менеджмента и агробизнеса

Захаров В.В.